Điều 104 của Bộ luật Tố tụng dân sự, Quyết định số 33/2019/QĐ-UBND ngày 
20/12/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng và không trái đạo đức xã hội. 
Hội đồng xét xử căn cứ giá nêu trên làm cơ sở giải quyết vụ án, xác định giá trị 
đất tranh chấp là (19,8m2 x 60.000 đồng/m2) = 1.188.000 đồng (Một triệu một 
trăm tám mươi tám ngàn đồng). 

Xét thông tin thu thập được tại các Biên bản lấy lời khai của đương sự, 
Biên bản hòa giải cũng như ý kiến thừa nhận của các bên tại phiên tòa, thì thấy: 
Lời trình bày của các bên hoàn toàn phù hợp với kết quả xem xét, thẩm định tại 
chỗ; việc xác định bờ đất là ranh cũ phù hợp với ranh đất theo sơ đồ tại Giấy

[...]

L và bà Thạch Thị S, về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất” có đặc điểm, diện 
tích, vị trí theo kết quả xem xét, thẩm định tại chỗ được nêu tại Căn cứ thứ nhất 
trong Mục [2] Phần Nhận định của Tòa án tại Bản án. 

2. Ông Kim K phải chịu chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ với số tiền là 
4.362.377 đồng (Bốn triệu ba trăm sáu mươi hai ngàn ba trăm bảy mươi bảy 
đồng). Các chi phí này, ông K đã nộp tạm ứng và thanh toán xong. 

3. Miễn nộp số tiền án phí là 300.000 đồng cho ông Kim K, ông K được 
miễn nộp tiền tạm ứng án phí nên không phải xử lý.  

4. Các đương sự có quyền kháng cáo đối với Bản án trong thời hạn 15